
Pernambuco , 17 de Fevereiro de 2025   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado de Pernambuco   •    ANO XVI | Nº 3784 

 

                                                                                                                                                                                                                                                              www.diariomunicipal.com.br/amupe                                                                                 42 

 

Batista da Silva Henrique, investida no cargo de Professor, Classe 

6, Faixa L, Magistério, matrícula funcional nº 50.483, lotada na 

Secretaria de Municipal de Educação, falecida em 03/02//2025, com 

esteio no art. 40, § 7º, da Constituição Federal com a redação pela 

ECF nº 103/2019 c/c o art. 5º da Lei Municipal nº 2.593/2022. 

  

Art. 2° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação e seus 

efeitos retroagem à data do óbito, ou seja, 03 de fevereiro de 2025. 

  

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 

  

Publique-se. Registre-se. Cumpra-se. 
  

Escada-PE, 11 de fevereiro de 2025. 

  

IRANEIDE ALVES FERREIRA LEÃO 
Gerente de Previdência 

Portaria 0336/2025 

Publicado por: 
Renata Fernanda Ferraz Barreto da Rocha 

Código Identificador:011647AC 

 
INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE 

ESCADA 

PORTARIA Nº 17/2025- GGP 

 

A Diretora Presidente do Instituto de Previdência Social do Município 

de Escada – ESCADAPREVI, no uso das atribuições que lhes são 

conferidas pela Lei Municipal nº 2.099/2003, alterada pela Lei 

2.150/2006, bem como diante dos fatos e documentos que envolvem o 

processo administrativo de concessão de benefício previdenciário 

  

RESOLVE: 
  

Art. 1º - Conceder Pensão por Morte a beneficiária Sra. Severina 

Maria da Silva, viúva do ex-servidor Sr. Jario Severino da Silva, 

investido no cargo de Servente, Nível N-I, matrícula funcional nº 

54.687, lotado na Secretaria de Municipal de Infraestrutura, falecido 

em 26/01//2025, com esteio no art. 40, § 7º, da Constituição Federal 

com a redação pela ECF nº 103/2019 c/c o art. 5º da Lei Municipal nº 

2.593/2022. 

  

Art. 2° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação e seus 

efeitos retroagem à data do óbito, ou seja, 26 de janeiro de 2025. 

  

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 

  

Publique-se. Registre-se. Cumpra-se. 
  

Escada-PE, 11 de fevereiro de 2025. 

  

IRANEIDE ALVES FERREIRA LEÃO 
Gerente de Previdência 

Portaria 0336/2025 

  

Publicado por: 
Renata Fernanda Ferraz Barreto da Rocha 

Código Identificador:B7860B56 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DA ESCADA - GABINETE DA 

PREFEITA 

RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO - DISPENSA Nº 001/2025 

 

Eu, JANDELSON GOUVEIA DA SILVA, Secretário Municipal de 

Finanças do Município de Escada/PE, ratifico e homologo o Processo 

nº 007/2025, Dispensa nº 001/2025, nos termos do artigo 75, II da Lei 

Federal 14.133/21, que tem por finalidade a contratação da empresa 

43.788.438 MARIA VICTORIA MIRANDA DOS SANTOS 

(CERT AUTOMAÇÕES E EQUIPAMENTOS DE 

INFORMÁTICA), pessoa jurídica de direito privado, inscrita no 

CNPJ sob o nº 43.788.438/0001-99. Objeto: AQUISIÇÃO DE 

APARELHOS TELEFÔNICOS CELULARES, 

DESBLOQUEADOS, TIPO SMARTPHONE ANDROID, 

INCLUÍDOS TODOS OS ACESSÓRIOS NECESSÁRIOS AO 

SEU PLENO FUNCIONAMENTO, CONFORME CONDIÇÕES, 

QUANTIDADES, EXIGÊNCIAS E ESTIMATIVAS 

ESTABELECIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA, sendo com o 

valor global de R$ 42.500,00 (quarenta e dois mil e quinhentos 

reais). 
  

Escada/PE, 11 de Fevereiro de 2025. 

 

JANDELSON GOUVEIA DA SILVA 
Secretário Municipal de Finanças 

Ordenador de Despesas  

Publicado por: 
Joyce de Barros Figueiredo 

Código Identificador:1F54227B 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DA ESCADA - GABINETE DA 

PREFEITA 

PORTARIA Nº 0336/2025 – GP 

 

A Prefeita do Município de Escada, Estado de Pernambuco, no uso 

das atribuições que lhe são conferidas pela Constituição Federal, pela 

Constituição do Estado de Pernambuco e pela Lei Orgânica 

Municipal, 

  

CONSIDERANDO os termos estabelecidos pelo Art. 26, § 2º da Lei 

Municipal nº 2.099/2003, com as alterações estabelecidas pela Lei 

Municipal nº 2.150/2006; 

  

RESOLVE 

  

Art. 1º - NOMEAR, para o biênio 2025/2026, a Srª Iraneide Alves 

Ferreira Leão, Portadora do RG 3.118.569 SDS/PE e CPF Nº 

499.224.914-00, para o cargo de Gerente de Previdência do 

Escadaprevi, a ser lotada no Instituto de Previdência Social do 

Município da Escada. 

  

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação 

  

CUMPRA-SE 

Publique-se. Intime-se. Registre-se. 
  

Gabinete da Prefeita Municipal da Escada, 31 de janeiro de 2025. 

  

MARIA JOSÉ FIDELIS MOURA GOUVEIA 
Prefeita Municipal 

Publicado por: 
Maria de Fátima Pereira da Silva 

Código Identificador:1B961BEA 

 

ESTADO DE PERNAMBUCO 

MUNICÍPIO DE FEIRA NOVA 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE FEIRA NOVA - GABINETE 

DO PREFEITO 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 103/2025 

 

O Prefeito Municipal de Feira Nova, Joel Cândido Gonzaga, no uso 

de suas atribuições legais, convoca a candidata abaixo relacionada, 

aprovada na concurso público edital n° 01/2022, de 06 de outubro de 

2022, para comparecerem na Prefeitura Municipal de Feira Nova, ao 

Departamento de Recursos Humanos, na Rua Urbano Barbosa, s/n, 

Centro, Feira Nova/PE, até o dia 21/02/2025, das 7h às 13h, a fim de 

apresentar os documentos originais e cópias exigidos no item 16.5 do 

referido edital, a seguir enumerados: 

a) 02 fotos 3x4 recentes; 

b) Declaração de que exerce ou não outro cargo, emprego ou função 

pública, para os fins do disposto no art. 37, incisos XVI e XVII, da 

Constituição Federal e guia de contratação, disponibilizados e 

preenchidos na Secretaria de Administração no ato da entrega de 

documentação; 

c) Disponibilização de e-mail e número de telefone; 

d) Carteira de Trabalho; 

e) Guia/Extrato PIS/PASEP (atualizada emitida pela CEF ou BB); 

f) CPF próprio; 



Pernambuco , 17 de Fevereiro de 2025   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado de Pernambuco   •    ANO XVI | Nº 3784 

 

                                                                                                                                                                                                                                                              www.diariomunicipal.com.br/amupe                                                                                 43 

 

g) Carteira de Identidade ou documento único valente, de valor legal; 

h) Título Eleitoral e Comprovante de Votação na última eleição ou 

certidão de quitação com a Justiça Eleitoral; 

i) Certificado de reservista, se do sexo masculino; 

j) Certidão de Nascimento e CPF de todos os dependentes; 

k) Declaração Escolar (filhos maiores de 5 anos e menores de 14); 

l) Cartão de Vacinação atualizado próprio e de Filhos menores de 5 

anos; 

m) Certidão de Nascimento ou de Casamento (se for o caso 

devidamente averbada); 

n) Comprovante de Residência Atualizado; 

o) Documentação comprobatória de escolaridade, sendo este o 

Certificado de Conclusão do Curso, correspondente ao cargo/função 

ao qual concorre, quando do exercício da atividade profissional do 

candidato o exigir; 

p) Número da conta Corrente ou conta salário do banco do Brasil (se 

não possuir conta, a Secretaria de Administração encaminhará carta de 

abertura de conta salário); 

Atestado de Saúde Ocupacional 

CNIS – Cadastro Nacional de Informações Social. 

  

CANDIDATOS CLASSIFICADOS PARA O CARGO DE 

MOTORISTA CATEGORIA B e C 
  
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRATIVO 

CARGO:   

Nome: Data de nascimento Classificação: 

MESSIAS ANTONIO BEZERRA DA SILVA 22/03/2001 8° 

EDUARDO LUIS LOIOLA DE MELO 11/09/1987 9° 

JOSÉ EDMILSON DE ALBUQUERQUE 

ARRUDA 
21/11/1988 10° 

        

  

JOEL CÂNDIDO GONZAGA 
Prefeito Municipal 

Publicado por: 
Aparecida Gomes da Silva 

Código Identificador:68785E95 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE FEIRA NOVA - GABINETE 

DO PREFEITO 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 104/2025 

 

O Prefeito Municipal de Feira Nova, Joel Cândido Gonzaga, no uso 

de suas atribuições legais, convoca a candidata abaixo relacionada, 

aprovada na concurso público edital n° 01/2022, de 06 de outubro de 

2022, para comparecerem na Prefeitura Municipal de Feira Nova, ao 

Departamento de Recursos Humanos, na Rua Urbano Barbosa, s/n, 

Centro, Feira Nova/PE, até o dia 21/02/2025, das 7h às 13h, a fim de 

apresentar os documentos originais e cópias exigidos no item 16.5 do 

referido edital, a seguir enumerados: 

a) 02 fotos 3x4 recentes; 

b) Declaração de que exerce ou não outro cargo, emprego ou função 

pública, para os fins do disposto no art. 37, incisos XVI e XVII, da 

Constituição Federal e guia de contratação, disponibilizados e 

preenchidos na Secretaria de Administração no ato da entrega de 

documentação; 

c) Disponibilização de e-mail e número de telefone; 

d) Carteira de Trabalho; 

e) Guia/Extrato PIS/PASEP (atualizada emitida pela CEF ou BB); 

f) CPF próprio; 

g) Carteira de Identidade ou documento único valente, de valor legal; 

h) Título Eleitoral e Comprovante de Votação na última eleição ou 

certidão de quitação com a Justiça Eleitoral; 

i) Certificado de reservista, se do sexo masculino; 

j) Certidão de Nascimento e CPF de todos os dependentes; 

k) Declaração Escolar (filhos maiores de 5 anos e menores de 14); 

l) Cartão de Vacinação atualizado próprio e de Filhos menores de 5 

anos; 

m) Certidão de Nascimento ou de Casamento (se for o caso 

devidamente averbada); 

n) Comprovante de Residência Atualizado; 

o) Documentação comprobatória de escolaridade, sendo este o 

Certificado de Conclusão do Curso, correspondente ao cargo/função 

ao qual concorre, quando do exercício da atividade profissional do 

candidato o exigir; 

p) Número da conta Corrente ou conta salário do banco do Brasil (se 

não possuir conta, a Secretaria de Administração encaminhará carta de 

abertura de conta salário); 

Atestado de Saúde Ocupacional 

CNIS – Cadastro Nacional de Informações Social. 

  

CANDIDATO CLASSIFICADO PARA O CARGO DE 

PROFESSOR DE MATEMÁTICA  
  
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

CARGO:   

Nome: Data de nascimento Classificação: 

CARLOS EDUARDO 

DA SILVA SOUZA 
28/08/1999 15° 

  

JOEL CÂNDIDO GONZAGA 
Prefeito Municipal 

Publicado por: 
Aparecida Gomes da Silva 

Código Identificador:F6837CDA 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE FEIRA NOVA - GABINETE 

DO PREFEITO 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 105/2025 

 

O Prefeito Municipal de Feira Nova, Joel Cândido Gonzaga, no uso 

de suas atribuições legais, convoca a candidata abaixo relacionada, 

aprovada na concurso público edital n° 01/2022, de 06 de outubro de 

2022, para comparecerem na Prefeitura Municipal de Feira Nova, ao 

Departamento de Recursos Humanos, na Rua Urbano Barbosa, s/n, 

Centro, Feira Nova/PE, até o dia 21/02/2025, das 7h às 13h, a fim de 

apresentar os documentos originais e cópias exigidos no item 16.5 do 

referido edital, a seguir enumerados: 

a) 02 fotos 3x4 recentes; 

b) Declaração de que exerce ou não outro cargo, emprego ou função 

pública, para os fins do disposto no art. 37, incisos XVI e XVII, da 

Constituição Federal e guia de contratação, disponibilizados e 

preenchidos na Secretaria de Administração no ato da entrega de 

documentação; 

c) Disponibilização de e-mail e número de telefone; 

d) Carteira de Trabalho; 

e) Guia/Extrato PIS/PASEP (atualizada emitida pela CEF ou BB); 

f) CPF próprio; 

g) Carteira de Identidade ou documento único valente, de valor legal; 

h) Título Eleitoral e Comprovante de Votação na última eleição ou 

certidão de quitação com a Justiça Eleitoral; 

i) Certificado de reservista, se do sexo masculino; 

j) Certidão de Nascimento e CPF de todos os dependentes; 

k) Declaração Escolar (filhos maiores de 5 anos e menores de 14); 

l) Cartão de Vacinação atualizado próprio e de Filhos menores de 5 

anos; 

m) Certidão de Nascimento ou de Casamento (se for o caso 

devidamente averbada); 

n) Comprovante de Residência Atualizado; 

o) Documentação comprobatória de escolaridade, sendo este o 

Certificado de Conclusão do Curso, correspondente ao cargo/função 

ao qual concorre, quando do exercício da atividade profissional do 

candidato o exigir; 

p) Número da conta Corrente ou conta salário do banco do Brasil (se 

não possuir conta, a Secretaria de Administração encaminhará carta de 

abertura de conta salário); 

Atestado de Saúde Ocupacional 

CNIS – Cadastro Nacional de Informações Social. 

  

CANDIDATA CLASSIFICADA PARA O CARGO DE 

PSICÓLOGO  
  
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

CARGO:   

Nome: Data de nascimento Classificação: 

TEREZINHA SOARES DE AMORIM 29/10/1996 4° 

        

  

JOEL CÂNDIDO GONZAGA 
Prefeito Municipal 



Pernambuco , 17 de Fevereiro de 2025   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado de Pernambuco   •    ANO XVI | Nº 3784 

 

                                                                                                                                                                                                                                                              www.diariomunicipal.com.br/amupe                                                                                 44 

 

Publicado por: 
Aparecida Gomes da Silva 

Código Identificador:9860BAAE 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE FEIRA NOVA - GABINETE 

DO PREFEITO 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 106/2025 

 

O Prefeito Municipal de Feira Nova, Joel Cândido Gonzaga, no uso 

de suas atribuições legais, convoca a candidata abaixo relacionada, 

aprovada na concurso público edital n° 01/2022, de 06 de outubro de 

2022, para comparecerem na Prefeitura Municipal de Feira Nova, ao 

Departamento de Recursos Humanos, na Rua Urbano Barbosa, s/n, 

Centro, Feira Nova/PE, até o dia 21/02/2025, das 7h às 13h, a fim de 

apresentar os documentos originais e cópias exigidos no item 16.5 do 

referido edital, a seguir enumerados: 

a) 02 fotos 3x4 recentes; 

b) Declaração de que exerce ou não outro cargo, emprego ou função 

pública, para os fins do disposto no art. 37, incisos XVI e XVII, da 

Constituição Federal e guia de contratação, disponibilizados e 

preenchidos na Secretaria de Administração no ato da entrega de 

documentação; 

c) Disponibilização de e-mail e número de telefone; 

d) Carteira de Trabalho; 

e) Guia/Extrato PIS/PASEP (atualizada emitida pela CEF ou BB); 

f) CPF próprio; 

g) Carteira de Identidade ou documento único valente, de valor legal; 

h) Título Eleitoral e Comprovante de Votação na última eleição ou 

certidão de quitação com a Justiça Eleitoral; 

i) Certificado de reservista, se do sexo masculino; 

j) Certidão de Nascimento e CPF de todos os dependentes; 

k) Declaração Escolar (filhos maiores de 5 anos e menores de 14); 

l) Cartão de Vacinação atualizado próprio e de Filhos menores de 5 

anos; 

m) Certidão de Nascimento ou de Casamento (se for o caso 

devidamente averbada); 

n) Comprovante de Residência Atualizado; 

o) Documentação comprobatória de escolaridade, sendo este o 

Certificado de Conclusão do Curso, correspondente ao cargo/função 

ao qual concorre, quando do exercício da atividade profissional do 

candidato o exigir; 

p) Número da conta Corrente ou conta salário do banco do Brasil (se 

não possuir conta, a Secretaria de Administração encaminhará carta de 

abertura de conta salário); 

Atestado de Saúde Ocupacional 

CNIS – Cadastro Nacional de Informações Social. 

  

CANDIDATA CLASSIFICADA PARA O CARGO DE 

PSICÓLOGA EDUCACIONAL 
  
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

CARGO:   

Nome: Data de nascimento Classificação: 

EDILZA MARIA DA SILVA 15/08/1986 2° 

        

  

JOEL CÂNDIDO GONZAGA 
Prefeito Municipal 

Publicado por: 
Aparecida Gomes da Silva 

Código Identificador:3174591C 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE FEIRA NOVA - GABINETE 

DO PREFEITO 

PORTARIA – GP N° 0208/2025 DE 14 DE FEVEREIRO DE 2025 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE FEIRA NOVA - PE, no uso 

de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela Constituição 

Federal Brasileira, e em conformidade com o que preceitua o Art. 38, 

inciso VII da Lei Orgânica Municipal; 

  

Considerando o Decreto Municipal nº 010, de 14 de fevereiro de 

2023, que homologa o concurso público de provas e provas de títulos, 

para provimento de cargos da Prefeitura Municipal de Feira Nova; 

  

Considerando a lista de aprovados no concurso público devidamente 

publicado; 

  

RESOLVE: 
  

Art. 1º - Nomear a Senhora TACIANA MASSENA PEREIRA DA 

SILVA, inscrito(a) no CPF nº041XXX944XX, para o exercício do 

cargo de FARMACÊUTICA, em caráter de provimento efetivo, 

decorrente do Concurso Público Municipal – Edital 01/2022 de 06 de 

outubro de 2022, Classificação: 2º lugar, Média Final: 71,00. 

  

Art. 2º – O(A) servidor(a) público(a) nomeado(a) neste ato, nos 

termos acima descritos, submeter-se-á ao estágio probatório de 03 

(três) anos, bem como a avaliação de desempenho, em conformidade 

com o art. 41 da CF/88, para fins de aquisição de estabilidade. 

  

Art. 3º Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 

  

Art. 4º Ficam revogadas as disposições em contrário. 

  

Cientifique-se, Registre-se, Publique-se, Cumpra-se. 

  

Gabinete do Prefeito do Município de Feira Nova- PE, 14 de fevereiro 

de 2025. 

  

JOEL CÂNDIDO GONZAGA 
Prefeito  

Publicado por: 
Aparecida Gomes da Silva 

Código Identificador:6723ACB0 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE FEIRA NOVA - GABINETE 

DO PREFEITO 

PORTARIA – GP N° 0209/2025 DE 14 DE FEVEREIRO DE 2025 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE FEIRA NOVA - PE, no uso 

de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela Constituição 

Federal Brasileira, e em conformidade com o que preceitua o Art. 38, 

inciso VII da Lei Orgânica Municipal; 

  

Considerando o Decreto Municipal nº 010, de 14 de fevereiro de 

2023, que homologa o concurso público de provas e provas de títulos, 

para provimento de cargos da Prefeitura Municipal de Feira Nova; 

  

Considerando a lista de aprovados no concurso público devidamente 

publicado; 

  

RESOLVE: 
  

Art. 1º - Nomear a Senhora WILMA ANDREZA ALVES DE 

OLIVEIRA, inscrito(a) no CPF nº098XXX434XX, para o exercício 

do cargo de FARMACÊUTICA, em caráter de provimento efetivo, 

decorrente do Concurso Público Municipal – Edital 01/2022 de 06 de 

outubro de 2022, Classificação: 3º lugar, Média Final: 71,00. 

  

Art. 2º – O(A) servidor(a) público(a) nomeado(a) neste ato, nos 

termos acima descritos, submeter-se-á ao estágio probatório de 03 

(três) anos, bem como a avaliação de desempenho, em conformidade 

com o art. 41 da CF/88, para fins de aquisição de estabilidade. 

  

Art. 3º Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 

  

Art. 4º Ficam revogadas as disposições em contrário. 

  

Cientifique-se, Registre-se, Publique-se, Cumpra-se. 

  

Gabinete do Prefeito do Município de Feira Nova- PE, 14 de fevereiro 

de 2025. 

  

JOEL CÂNDIDO GONZAGA 
Prefeito  

 



Pernambuco , 17 de Fevereiro de 2025   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado de Pernambuco   •    ANO XVI | Nº 3784 

 

                                                                                                                                                                                                                                                              www.diariomunicipal.com.br/amupe                                                                                 45 

 

Publicado por: 
Aparecida Gomes da Silva 

Código Identificador:4B8933F2 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE FEIRA NOVA - GABINETE 

DO PREFEITO 

PORTARIA – GP N° 0210/2025 DE 14 DE FEVEREIRO DE 2025 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE FEIRA NOVA - PE, no uso 

de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela Constituição 

Federal Brasileira, e em conformidade com o que preceitua o Art. 38, 

inciso VII da Lei Orgânica Municipal; 

  

Considerando o Decreto Municipal nº 010, de 14 de fevereiro de 

2023, que homologa o concurso público de provas e provas de títulos, 

para provimento de cargos da Prefeitura Municipal de Feira Nova; 

  

Considerando a lista de aprovados no concurso público devidamente 

publicado; 

  

RESOLVE: 
  

Art. 1º - Nomear a Senhora TÁSSIA ROGÉRIA ALVES DA SILVA, 

inscrito(a) no CPF nº053XXX694XX, para o exercício do cargo de 

FARMACÊUTICA, em caráter de provimento efetivo, decorrente do 

Concurso Público Municipal – Edital 01/2022 de 06 de outubro de 

2022, Classificação: 4º lugar, Média Final: 69,00. 

  

Art. 2º – O(A) servidor(a) público(a) nomeado(a) neste ato, nos 

termos acima descritos, submeter-se-á ao estágio probatório de 03 

(três) anos, bem como a avaliação de desempenho, em conformidade 

com o art. 41 da CF/88, para fins de aquisição de estabilidade. 

  

Art. 3º Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 

  

Art. 4º Ficam revogadas as disposições em contrário. 

  

Cientifique-se, Registre-se, Publique-se, Cumpra-se. 

  

Gabinete do Prefeito do Município de Feira Nova- PE, 14 de fevereiro 

de 2025. 

  

JOEL CÂNDIDO GONZAGA 
Prefeito  

Publicado por: 
Aparecida Gomes da Silva 

Código Identificador:004C2277 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE FEIRA NOVA - GABINETE 

DO PREFEITO 

PORTARIA – GP N° 0211/2025 DE 14 DE FEVEREIRO DE 2025 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE FEIRA NOVA - PE, no uso 

de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela Constituição 

Federal Brasileira, e em conformidade com o que preceitua o Art. 38, 

inciso VII da Lei Orgânica Municipal; 

  

Considerando o Decreto Municipal nº 010, de 14 de fevereiro de 

2023, que homologa o concurso público de provas e provas de títulos, 

para provimento de cargos da Prefeitura Municipal de Feira Nova; 

  

Considerando a lista de aprovados no concurso público devidamente 

publicado; 

  

RESOLVE: 
  

Art. 1º - Nomear a Senhora JENIFFA PRISCILLA DE FARIAS 

SANTOS, inscrito(a) no CPF nº110XXX294XX, para o exercício do 

cargo de ENFERMEIRA DE CLASSIFICAÇÃO DE RISCO, em 

caráter de provimento efetivo, decorrente do Concurso Público 

Municipal – Edital 01/2022 de 06 de outubro de 2022, Classificação: 

5º lugar, Média Final: 64,00. 

  

Art. 2º – O(A) servidor(a) público(a) nomeado(a) neste ato, nos 

termos acima descritos, submeter-se-á ao estágio probatório de 03 

(três) anos, bem como a avaliação de desempenho, em conformidade 

com o art. 41 da CF/88, para fins de aquisição de estabilidade. 

  

Art. 3º Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 

  

Art. 4º Ficam revogadas as disposições em contrário. 

  

Cientifique-se, Registre-se, Publique-se, Cumpra-se. 

  

Gabinete do Prefeito do Município de Feira Nova- PE, 14 de fevereiro 

de 2025. 

  

JOEL CÂNDIDO GONZAGA 
Prefeito 

  

Publicado por: 
Aparecida Gomes da Silva 

Código Identificador:5E5B2F74 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE FEIRA NOVA - GABINETE 

DO PREFEITO 

PORTARIA – GP N° 0212/2025 DE 14 DE FEVEREIRO DE 2025 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE FEIRA NOVA - PE, no uso 

de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela Constituição 

Federal Brasileira, e em conformidade com o que preceitua o Art. 38, 

inciso VII da Lei Orgânica Municipal; 

  

Considerando o Decreto Municipal nº 010, de 14 de fevereiro de 

2023, que homologa o concurso público de provas e provas de títulos, 

para provimento de cargos da Prefeitura Municipal de Feira Nova; 

  

Considerando a lista de aprovados no concurso público devidamente 

publicado; 

  

RESOLVE: 
  

Art. 1º - Nomear a Senhora MARIA ALICE TÁS, inscrito(a) no CPF 

nº125XXX024XX, para o exercício do cargo de ENFERMEIRA DE 

CLASSIFICAÇÃO DE RISCO, em caráter de provimento efetivo, 

decorrente do Concurso Público Municipal – Edital 01/2022 de 06 de 

outubro de 2022, Classificação: 6º lugar, Média Final: 61,00. 

  

Art. 2º – O(A) servidor(a) público(a) nomeado(a) neste ato, nos 

termos acima descritos, submeter-se-á ao estágio probatório de 03 

(três) anos, bem como a avaliação de desempenho, em conformidade 

com o art. 41 da CF/88, para fins de aquisição de estabilidade. 

  

Art. 3º Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 

  

Art. 4º Ficam revogadas as disposições em contrário. 

  

Cientifique-se, Registre-se, Publique-se, Cumpra-se. 

  

Gabinete do Prefeito do Município de Feira Nova- PE, 14 de fevereiro 

de 2025. 

  

JOEL CÂNDIDO GONZAGA 
Prefeito 

  

Publicado por: 
Aparecida Gomes da Silva 

Código Identificador:9F93D47A 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE FEIRA NOVA - GABINETE 

DO PREFEITO 

PORTARIA – GP N° 0213/2025 DE 14 DE FEVEREIRO DE 2025 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE FEIRA NOVA - PE, no uso 

de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela Constituição 

Federal Brasileira, e em conformidade com o que preceitua o Art. 38, 

inciso VII da Lei Orgânica Municipal;  



Pernambuco , 17 de Fevereiro de 2025   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado de Pernambuco   •    ANO XVI | Nº 3784 

 

                                                                                                                                                                                                                                                              www.diariomunicipal.com.br/amupe                                                                                 46 

 

Considerando o Decreto Municipal nº 010, de 14 de fevereiro de 

2023, que homologa o concurso público de provas e provas de títulos, 

para provimento de cargos da Prefeitura Municipal de Feira Nova; 

  

Considerando a lista de aprovados no concurso público devidamente 

publicado; 

  

RESOLVE:  

Art. 1º - Nomear a Senhora FERNANDA MARTINS DOS SANTOS, 

inscrito(a) no CPF nº053XXX144XX, para o exercício do cargo de 

ENFERMEIRA DE CLASSIFICAÇÃO DE RISCO, em caráter de 

provimento efetivo, decorrente do Concurso Público Municipal – 

Edital 01/2022 de 06 de outubro de 2022, Classificação: 7º lugar, 

Média Final: 60,00. 

  

Art. 2º – O(A) servidor(a) público(a) nomeado(a) neste ato, nos 

termos acima descritos, submeter-se-á ao estágio probatório de 03 

(três) anos, bem como a avaliação de desempenho, em conformidade 

com o art. 41 da CF/88, para fins de aquisição de estabilidade. 

  

Art. 3º Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 

  

Art. 4º Ficam revogadas as disposições em contrário. 

  

Cientifique-se, Registre-se, Publique-se, Cumpra-se. 

  

Gabinete do Prefeito do Município de Feira Nova- PE, 14 de fevereiro 

de 2025. 

  

JOEL CÂNDIDO GONZAGA 
Prefeito 

  

Publicado por: 
Aparecida Gomes da Silva 

Código Identificador:6B099A19 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE FEIRA NOVA - GABINETE 

DO PREFEITO 

PORTARIA – GP N° 0214/2025 DE 14 DE FEVEREIRO DE 2025 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE FEIRA NOVA - PE, no uso 

de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela Constituição 

Federal Brasileira, e em conformidade com o que preceitua o Art. 38, 

inciso VII da Lei Orgânica Municipal; 

  

Considerando o Decreto Municipal nº 010, de 14 de fevereiro de 

2023, que homologa o concurso público de provas e provas de títulos, 

para provimento de cargos da Prefeitura Municipal de Feira Nova; 

  

Considerando a lista de aprovados no concurso público devidamente 

publicado; 

  

RESOLVE: 
  

Art. 1º - Nomear o Senhor ELIELSON JOAB DE MENEZES, 

inscrito(a) no CPF nº114XXX544XX, para o exercício do cargo de 

AUXILIAR ADMINISTRATIVO, em caráter de provimento efetivo, 

decorrente do Concurso Público Municipal – Edital 01/2022 de 06 de 

outubro de 2022, Classificação: 3º lugar, Média Final: 78,00. 

  

Art. 2º – O(A) servidor(a) público(a) nomeado(a) neste ato, nos 

termos acima descritos, submeter-se-á ao estágio probatório de 03 

(três) anos, bem como a avaliação de desempenho, em conformidade 

com o art. 41 da CF/88, para fins de aquisição de estabilidade. 

  

Art. 3º Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 

  

Art. 4º Ficam revogadas as disposições em contrário. 

  

Cientifique-se, Registre-se, Publique-se, Cumpra-se. 

  

Gabinete do Prefeito do Município de Feira Nova- PE, 14 de fevereiro 

de 2025. 

  

JOEL CÂNDIDO GONZAGA 
Prefeito 

  

Publicado por: 
Aparecida Gomes da Silva 

Código Identificador:4150AA70 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE FEIRA NOVA - GABINETE 

DO PREFEITO 

PORTARIA – GP N° 0215/2025 DE 14 DE FEVEREIRO DE 2025 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE FEIRA NOVA - PE, no uso 

de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela Constituição 

Federal Brasileira, e em conformidade com o que preceitua o Art. 38, 

inciso VII da Lei Orgânica Municipal; 

  

Considerando o Decreto Municipal nº 010, de 14 de fevereiro de 

2023, que homologa o concurso público de provas e provas de títulos, 

para provimento de cargos da Prefeitura Municipal de Feira Nova; 

  

Considerando a lista de aprovados no concurso público devidamente 

publicado; 

  

RESOLVE: 
  

Art. 1º - Nomear o Senhor JOSÉ CARLOS GONÇALVES, 

inscrito(a) no CPF nº074XXX474XX, para o exercício do cargo de 

EDUCADOR FÍSICO, em caráter de provimento efetivo, decorrente 

do Concurso Público Municipal – Edital 01/2022 de 06 de outubro de 

2022, Classificação: 2º lugar, Média Final: 79,00. 

  

Art. 2º – O(A) servidor(a) público(a) nomeado(a) neste ato, nos 

termos acima descritos, submeter-se-á ao estágio probatório de 03 

(três) anos, bem como a avaliação de desempenho, em conformidade 

com o art. 41 da CF/88, para fins de aquisição de estabilidade. 

  

Art. 3º Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 

  

Art. 4º Ficam revogadas as disposições em contrário. 

  

Cientifique-se, Registre-se, Publique-se, Cumpra-se. 

  

Gabinete do Prefeito do Município de Feira Nova- PE, 14 de fevereiro 

de 2025. 

  

JOEL CÂNDIDO GONZAGA 
Prefeito 

  

Publicado por: 
Aparecida Gomes da Silva 

Código Identificador:5F93F740 

 

ESTADO DE PERNAMBUCO 

MUNICÍPIO DE FERREIROS 

 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

AVISO DE LICITAÇÃO/FMS 

 

O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE 

FERREIROS /PE. 

AVISO DE DISPENSA nº 002/2025 – Processo Licitatório nº 

007/2025 - COM BASE NO ART. Nº 75, INCISO II da Lei 

14.133/2021. 
O Fundo Municipal de Assistência Social de Ferreiros, Estado de 

Pernambuco, em conformidade com Art. 75, inciso II – da Lei Federal 

n.º 14.133/2021, torna público aos interessados que pretende realizar 

DISPENSA DE VALOR para CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 

PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO 

PREVENTIVA E CORRETIVA, NOS EQUIPAMENTOS 

ODONTOLOGICOS, COMPRESSORES ODONTOLÓGICOS, 

AUTOCLAVES, ACESSÓRIOS E PERIFÉRICOS, DOS PSF’S 

QUE COMPÕEM O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE 

FERREIROS/PE. POR DISPENSA DE LICITAÇÃO, 

CONFORME CONDIÇÕES, QUANTIDADES E EXIGÊNCIAS 


